
N. Gen. 514 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO 
 

DETERMINAZIONE N. 226 DEL 03.12.2020 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
LAMPADE ILLUMINAZIONE PUBBLICA. PERIODO 01.01.2021 - 31.12.2021 

CIG: Z302F86E4D 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO 
 
Ricordato: 
- che il Comune di Bogogno con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 26.01.2007 ha approvato la 
una convenzione con la società ENEL SOLE S.r.l. per la gestione degli impianti di illuminazione pubblica 
con decorrenza 01.02.2007 e durata decennale; 
- che, la suddetta convenzione prevedeva la gestione sia degli impianti di proprietà Enel Sole che degli 
impianti di proprietà comunale; 
- che il Comune di Bogogno attualmente dispone di n. 285 punti luce dati in gestione alla Società Enel Sole 
e n. 133 di proprietà comunale; 
- che la convenzione succitata è scaduta il 31.01.2017; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 13.03.2017 ad oggetto: “SERVIZIO ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA – AVVIO PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO AVENTE AD OGGETTO LA 
VALORIZZAZIONE ECONOMICA DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA” 
 
Preso atto che nella Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 13.03.2017 si approva la prosecuzione del 
rapporto convenzionale di manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica con la Società Enel Sole, 
nelle more del completamento delle procedure di selezione del nuovo soggetto gestore, conformemente alla 
normativa vigente in materia; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 23.04.2018 ad oggetto: “EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO E RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA SUL 
TERRITORIO COMUNALE”. 
 
Preso atto che sul portale CONSIP non risulta attiva la convenzione di sevizio luce 4; 
 
Vista la nota prot. 4926 del 02.12.2020 con cui Enel sole si rende disponibile alla prosecuzione del servizio 
a parità di condizioni;   
 
Dato atto che, trattandosi di servizio di pubblica utilità, questo dovrà essere garantito da ENEL SOLE S.r.l. 
con le modalità in essere, fino all’adeguamento del modello gestionale ai requisiti previsti dalla normativa 
europea in materia di libera concorrenza; 
 
Vista l’offerta comunicata dalla Società Enel Sole pervenuta in data 19.12.2018 prot. 5538; 
 
Verificato che nell’offerta prot. 5538 del 19.12.2019 è previsto un aggiornamento dei canoni, in base alle 
variazioni annue dell’indice ISTAT, a partire dalla tredicesima mensilità quindi dal 01.01.2020;  
 
 
 
 



D E T E R M I N A 
 
1) Di  effettuare uno storno dal codice  10.05.01.03 capitolo 7340 dell’importo di €. 500,00 a  favore del  

codice 10.05.01.03 capitolo 7430 bilancio 2020-2022 anno 2021; 
 

2) Di affidare il servizio di manutenzione lampade illuminazione pubblica per il periodo 01.01.2021 – 
31.12.2021 alle condizioni della convenzione approvata con Consiglio Comunale n. 2 del 26.01.2007 ai 
prezzi esposti nell’offerta prot. 5538 del 19.12.2018 che si allega alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale, per un importo complessivo mensile pari ad €. 940,00, totale complessivo 
periodo 01.01.2021 – 31.12.2021 €. 11.280,00 oltre IVA e aggiornamento in base alle variazioni medie 
annue dell’indice ISTAT relativo al consumo delle famiglie di impiegati ed operai; 

  
3) Di impegnare la somma pari ad €. 13.908,00 al codice 10.05.1.03 capitolo 7430 del Bilancio 2020-2022 

ANNO 2021; 
 
4) Di incaricare il responsabile contabile a provvedere direttamente al pagamento delle bollette e fatture 

relative ai servizi di cui sopra fino ad esaurimento fondi, previo rendicontazione e approvazione a fine 
anno. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 TECNICO MANUTENTIVO 
 F.to Turetta Arch. Marco   
  
 
  
 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune verifiche, e ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

APPONE 
 
 Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del servizio, attestante 
la copertura finanziaria e assume l’impegno di spesa avente il n. 2018/521 
Si attesta inoltre che il programma dei pagamenti previsto nell’atto di cui al presente Visto di regolarità è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e in particolare con la previsione degli stanziamenti elaborati. 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
  
 
 
N. REG. PUB. _________ 
  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla 
data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 
 IL MESSO COMUNALE  
  
 _____________________________ 
 
 

 


